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Forord 

Fra den 27. januar -  11. februar 2018 afholdt DOF Travel atter stortur til den smukke ø Sri 

Lanka. Turen blev atter gennemført i samarbejde med det lokale firma WalkWithJith og 

blev en ubetinget succes.  Vores lokale guide Saman var både dygtig og servicerende, og 

han og hans ”elev” Angelo, ofte hjulpet af andre lokale guider, gjorde et stort og dygtigt 

arbejde med at finde fuglene. Det lykkedes da også for dem at finde samtlige 34 

endemisske fuglearter, som kan ses på øen. Hertil kan tilføjes, at vi havde en rutineret og 



hensynsfuld chauffør, der sammen med sin unge medhjælper fik tingene til at glide uden  

problemer. 

Rundturen i bus og jeeps foregik i skiftende vejr med strålende sol og kraftige regnbyger, 

sidstnævnte især i regnskovsområderne. Dagtemperaturerne sneg sig op over de 

+30gr.C. imens morgentemperaturen i højlandet kunne snige sig ned på små +10grC. 

                                                                   

                                                                                                              

 

En stor tak til samtlige deltagere, der med begejstring og iver var med til at gøre turen til 

den store oplevelse, den blev, en tak til: Marianne og Knud Niss, Nancy Vaaben Møller 

og Bjørn Eschou Møller, Lene Smith og Bent Koluda, Unna Vibek Hansen og Per 

Clausen Pedersen, Marianne Johnsson, Jette Reeh og Lisbeth Strandmark. Tak til Per 

for fotos til rapporten. 

John Speich DOF 

Travel turleder   

speich@mail.tele.dk 

          

 Turforløb 

Lørdag den 27/1 samt søndag 28/1: Planmæssig afgang fra CPH med Qatar Air.  Flyskift 

i Doha med  ankomst til Colombo søndag 28/1 kl. 1:15 lokal tid. I bus til Kandy med 

ankomst søndag morgen kl. 5:15. Indlogering og morgenmad på Hotel Suisse. Kl.15 

eftermiddagstur til Udawatta Kele Forest inden aftensmaden. 



Mandag den 29/1: Afgang i bus fra Kandy kl. 9 med ankomst kl.12 til Kitulgala Rest 

House for 2 nætter. Indlogering samt frokost på hotellet. Kl. 15 tur i omegnen inden 

aftensmaden. 

Tirsdag den 30/1: . Tidlig morgentur omkring hotellet blev aflyst pga kraftig regn. Kl. 8:30 

formiddagstur på den anden side af  floden via hængebro. Eftermiddag deltes vi i to hold, 

et i omegnen og et tilbage over floden med båd.  

Onsdag den 31/1: Efter morgenmad afgang med bus kl. 9 mod Nuwara Eliya hvor vi 

ankom kl.13. Stop undervejs ved teplantage med salg og smagning. Efter indlogering på 

Hotel Lake View, som levede op til sit navn, samt frokost på nærliggende restaurant, tur 

kl.16:15 til nærliggende skovområde. 

Torsdag den 1/2: Afgang fra hotellet kl. 5:30 medbringende morgenmad. Kl. ca.6:30 

ankomst Horton Plain NP. Kl. 15:30 eftermiddagstur til nærliggende Victoria Park efter 

frokost på hotellet. 

Fredag den 2/2:  Afgang fra hotellet kl. 8:30 med stop på vejen ved Surrey Bird Sanctuary 

kl. 9. Frokoststop ved restaurant kl. 14:30 inden indlogering på Hibiscus Garden Hotel for 

3 nætter. Aftentur i omegnen kl.18 inden aftensmaden. 

Lørdag den 3/2: Afgang fra hotellet kl 5. Herefter hele dagen fra kl. 6 i Yala NP. 

medbringende morgenmad og frokost i tre jeeps. 

Søndag den 4/2: Halvdagstur i jeeps til Bundala Ramsar Wetland med afgang kl. 6 

medbringende morgenmad. Eftermiddagstur til oversvømmede rismarker kl. 16 – 18:30. 

Mandag den 5/2: Afgang mod Sinharaja NP. kl. 8 efter morgenmaden og tur i privat have 

samt søerne ved Tissa. Efter 5 timers kørsel inkl. frokoststop indlogering på Blue Magpie 

Lodge ved 17tiden.  

Tirsdag den 6/2 og onsdag  den 7/2: Begge dage afsat til Sinharaja Rain Forest NP. 

Første dag i omegnen af NP. og anden dag halvdagstur med besøg i selve NP. Begge 

dage afgang kl. 5:30 og 5:45 i jeeps. 

Torsdag den 8/2: Kl. 9 afgang mod kysten med frokoststop undervejs. Indlogering kl. 15 

for 2 nætter på det fine Insight Hotel med havudsigt.  

Fredag den 9/2: Afgang fra hotel kl. 5:15  medbringende morgenmad. Hvalsafari fra kl. 7  

-12.Tur i omegnen inden aftensmaden. 

Lørdag den 10/2: Kl. 9 kørsel til Tamarind Tree Hotel, beliggende tæt på lufthavnen.  

Ophold undervejs i Galle. Efter indlogering en times tur til fods kl. 16:30 i hotelområdet. 

Søndag den 11/2: Afgang til lufthavnen kl. 23:30. 

Flyafgang kl. 3 med flyskift i Doha samt ankomst i CPH kl. 13:30 lokal tid. 



 

       Udsnit af kort  over Sri Lanka med groft indtegnet rute. 

Dagbog 

Lørdag 27/1: Alle var mødt op til tiden i CPH. Afgang planmæssigt med Qatar Air, og efter 

flyskift i Doha kunne vi lande i Colombo Airport søndag 28/1  kl. xxx lokal tid .  

Her tog Jith og vores guide Saman imod os, og efter endnu 4 timer i bus nåede vi frem til 

Hotel Suisse, beliggende i den  spirituelle smukke og centrale hovedby Kandy. Byen ligger 

i en højde af 500 m over havet, omgivet af bjerge, og er på Unescos verdensarvsliste med 



den 26 m høje Buddha statue, som står på det berømte Bahirawakanda tempel. Den 

buddhistiske messe med rungende højtalere var allerede startet, da vi ankom til hotellet. 

Det generede åbenbart ikke de morgenduelige fuglearter, for flokke af bl.a. House Crow 

og Common Myna gjaldede lystigt med i koret. 

Efter et tiltrængt hvil kørte vi ved 15:00 tiden til det nærliggende Udawatta Kelle 

skovreservat. 

Under en rundtur i denne lille perle af en skov fik vi adskillige småfugle fra ønskelisten i 

bogen. Således kunne vi notere Paradise Flycatcher, Forest Wagtail, Brown-capped 

Babbler, Brownbreasted Flycatcher, og ikke mindst Oriental Dwarf Kingfisher,  Indian 

Pitta og en samarbejdsvillig Indian Blue Robin. Alt sammen med flere arter Barbets, der 

sørgede for baggrundsmusikken. Ude i det fri kunne vi nyde Black Eagle og White-bellied 

Sea Eagle mod den dybblå himmel. Dagens fugl: Indian Blue Robin. 

Mandag 29/1: Afgang i bus fra Kandy kl. 9 efter morgenmaden. 

Undervejs til Kitulgala, og hotellet af samme navn stoppede vi kort for bl.a. en Brown 

Shrike af racen lucionensis inden vi nåede frem ved 12tiden.  

Hotellets lave bygninger med terrasser vender ud mod Kelani River til fugtig regnskov og 

en betagende udsigt. Floden fik tilnavnet Kwai, da den berømte film "Broen over floden 

Kwai" blev optaget her, og ifølge gamle fotos skulle instruktører og skuespillere have boet 

på dette hyggelige hotel. 

I hotelhaven var der ophængt ”feedere” med mangofrugter. Det tiltrak fotoarter som Sri 

Lanka Hanging Parrot, Black Bulbul og ikke mindst Sri Lanka Grey Hornbill. 

Ved 15tiden kørte vi til en nærliggende hængebro, der førte os over på den anden side af 

floden til et skovområde med landsbyer og mindre teplantager. Småflokke af Yellowbilled - 

og de endemisske Orangebilled Barbler og Green-billed Coucal bød os velkommen, og 

fine arter som Sri Lanka Scimitar Babbler, Yellow-naped Woodpecker og atter et par 

snigende Indian Pitta kunne nydes, inden vi skulle tilbage og nyde aftenmads-buffeten   

Dagens fugl: Indian Pita. 

Tirsdag 30/1: Tidlig morgentur blev aflyst pga kraftig regn. I stedet gik vi en tur i omegnen 

før morgenmaden med udsigt til fine fugle som Sri Lanka Swallow, Crimson-backed – og 

atter Yellow-naped Woodpecker, Jerdons Leafbird,  Browncapped Barbler samt en 

overflyvende Crested Goshawk. 

Efter et par kraftige regnbyger kørte vi kl. 8:30 til den nærliggende politistation, som ligger i 

et grønt område imellem små landsbyer. Iglesokkerne blev tjekket, inden vi begav os til 

fods ind  i områddet, hvor vi atter fik fine oplevelser. Således kom Legges Hawk-eagle, 

Spot-winged Thrush, Sri Lanka Junglefowl og Chestnut-headed Bee-eater i bogen, inden 

vi ved 11tiden overgav os til regnen.  

Efter fine ”hotelarter” som Grey-headed Fish Eagle og Legges Flowerpecker, afbrudt af 

torden og kraftig regn, kunne vi kl.15 dele os i to hold, hvoraf den ene gruppe passerede 

floden med  Serendib  Scops Owl som mål. Det lykkedes, og anstrengelserne gav ekstra 

bonus i form af endemierne Sri Lanka Blue Magpie, Sri Lanka Hill Myna og Sri Lanka 

Drongo  

Hertil kom en ”syngende” Spot-bellied Eagle Owl, som hoverede over at regnen var 

stoppet. Den anden gruppe så på fugle omkring hotellet. Dagens fugl: Serendib Scops 

Owl 

Onsdag 31/1: Vejret var skiftet til solskin med høj himmel. Efter morgenmad, samt lidt 

fuglekig i omegnen med arter som Stork-billed  Kingfisher og Sri Lanka Green Pigeon, 

forlod vi hotellet kl.9 i en pakket bus. 



Undervejs passerede vi smukke landskaber med teplantager og bjerge med spektakulære 

vandfald. Et teudsalg med udskænkning udgjorde en kærkommen pause under den flotte 

køretur. Udover te kunne vi hygge os med turens første par af Purple Sunbird. 

Ved middagstid ankom vi til Nuwara Eliya, "City of Lights" også kaldet Lille England pga. 

sin karakteristiske engelske landsbystil. Byen ligger 1868 meter over havet, smukt 

omkranset af dale og bjerge med temarker, så langt øjet rækker. Frokosten blev indtaget 

på en fiskerestaurant med udsøgt til en sø. Temperaturen var faldet et par grader, da vi 

blev indlogeret på Hotel Lake View, der fuldt ud levede op til sit navn. 

Kl. 16:15 kørte vi ud til et nærliggende skovområde, hvor der langs den buskbevoksede 

vej blev smidt affald ned langs skråningen til en flod. Det trak insekter og dermed småfugle 

til, og vores humør steg en anelse trods regnvejret, da Grey-headed Canary Flycatcher, 

Kashmir Flycatcher samt denendemisske  Dull-blue Flycatcher blev spottet. Også et par 

Bear Monkey (Highland race) og Dusty Striped Squirrel vovede sig ud i regnen. 

Hotellet var hyggeligt og aftensmaden fin, men vi savnede nok lidt varme på de kolde og 

klamme værelser, der ikke bød på anden varme end den vores termo-undertøj kunne give. 

Dagens fugl: Kashmir Flycatcher. 

Torsdag 1/2: Det var også en kølig temperatur, der ved 6:30 tiden mødte os, efter ca. en 

times kørsel op til den 2100 m højtbeliggende nationalpark Horton Plain. Bjergskove og 

store åbne græsmarker gør området unikt med en fantastisk biodiversitet. 

I daggryet og i tæt morgentåge blev vi modtaget af syngende Sri Lanka Wood Pigeons, og 

af andre endemisske pips kunne Yellow-eared Bulbul, Sri Lanka White-eye, Dull-blue 

Flycatcher, Sri Lanka Junglefowl, den noget besværlige Sri Lanka Bush Warbler og ikke 

mindst Sri Lanka Whistling Thrush noteres. Hill Swallows fløj omkring os, og i det åbne 

landskab var Pied Bushchat nærmest karakterfugl sammen med cistussanger. To 

Himalayan Buzzard og en hjemlig tårnfalk udgjorde rovfuglene i disse smukke kulisser. På 

tilbagevejen kunne vi nyde Sri Lanka Wood Pigeon på fotohold i den nu herligt varmende 

sol og klart vejr. Vi var tilbage ved hotellet kl. 12 til en tiltrængt frokost, inden vi om 

eftermiddagen ved 15:30tiden kørte hen til den flotte Victoria park,  tidsnok til at se 

parkens fjedrede seværdigheder. Således kom hele 4 Pied Thrush, Indian Pitta, 3 Kashmir 

Flycatcher og Forest Wagtail i kikkerten, inden vi nåede ud før kl. 18, hvor parken lukker. 

Dagens fugl: Pied Thrush. 

Fredag 2/2:  

Undervejs til Hibiscus Garden Hotel beliggende ved Tissa, gjorde vi holdt ved Surrey Bird  

Sanctuary ved 9tiden. Hovedformålet her var, i en flot gammel skov, at finde den smukke 

Brown Wood Owl. Det lykkedes for ihærdige Saman at finde smuksakken efter en del 

anstrengelser, og en og en kunne vi så defilere forbi træet, hvor den søgte hvile. Stedet 

bød også på Black-naped Monarch, Velvetfronted Nuthach, Orange Headed Trush og den 

første Coppersmith Barbet 

Under et tilfældigt bankstop kunne vi notere både Grey-breasted – og Ashy Prina på klods 

hold, og inden vi nåede frem til hotellet, blev de første af mange ”skægterner” noteret ved 

Tissamahara søerne. 

Ved 18tiden samledes vi foran vores herlige hotel, der bestod af mindre huse omgivet af 

natur og skrigende påfugle. I det hurtigt tiltagende mørke var Jerdons Nightjahr og Indian 

Scops Owl, belyst af Samans lygte, rare sager,  inden vi kunne mæske os i den lækre 

buffet, hvor to kokke sørgede for grillede fisk mm. 

Dagens fugl: Brown Wood Owl. 

                                                                        



Lørdag 3/2: Hele dagen skulle vi, i det fine vejr, på Safari i den spændende Yala NP. 

medbringende morgenmadspakke og frokost.  

Yala NP. er den ældste og Sri Lankas mest berømte NP. med en meget forskellig 

biodiversitet, fra lav jungleagtig skov, brakvandslaguner, savanner samt ferskvandssøer. 

Vi startede kl. 5 i vores bus for at køre mod parken, hvor 3 jeeps med chauffører ventede 

på os. Inden vi efter en times kørsel nåede frem til blok 5 fik vi en ordentlig øjenåbner, da 

en velvoksen han leopard passerede vores vej. Halløj for en oplevelse!! 

Vi fravalgte Blok 1 og 2, idet mængden af jeeps der startede der var i så stort et antal, at 

det ville ligne Helsingørmotorvejen i myldretid. 

I de tre åbne jeeps kørte vi på kryds og tværs gennem parken i en skovklædt labyrint ad 

særdeles dårlige veje, der var mudrede med adskillige næsten ufarbare ”badekar”!  

Men - store oplevelser var i vente, og vi blev heller ikke skuffede! Tværtimod!  

Vandbøfler, Elefanter, Spotted Deers, Mongoose, Sambar Deer, krokodiller, varaner og 

vildsvin var med til at gøre turen til "en rigtig safari". På fuglesiden vakte bl.a. Bluefaced  

Malkoha, Grey-headed Fisheagle, Malabar Pied Hornbill samt en fotogen Indian Roller 

begejstring, inden vi sidst på eftermiddagen satte kursen mod  hotellet og den ventende 

aftensmad. 

Dagens fugl: Malabar Pied Hornbill. 

Søndag 4/2: Det var atter fint vejr, da vi kørte kl. 6  medbringende morgenmadspakker. 

Turen, som var halvdags, gik til det nærliggende Bundala Ramsar vådområde, som er det 

først udpegede Ramsar område på Sri Lanka. Et stort område, beliggende ud til havet, 

med tørt busk og kaktuslandskab,  indsøer med saliner samt laguner og sumpe. Alt dette 

gør stedet unikt, og ikke kun for vandfugle, men også forskellige småfugle som f.eks.  

Jacobin Cuckoo, Yellow-eyed Babbler samt  et kor af Glamorous Reed Warblers, en 

slægtning til vores drosselrørsanger, der hørtes synge fra rørskovene.   

I udkanten af området hobede vandfuglene sig op, og fine arter som Watercock, Yellow 

Bittern og Black Bittern blev spottet imellem de mange hejrer, storke og vadefugle. I jeeps 

fortsatte vi ud til Parkcentret, hvorfra vi, efter at have indtaget den medbragte 

morgenmad, kørte videre ud i reservatet. Nye vadefugle som hjemlige storspover, 

stenvender og strandhjejle kunne spottes imellem  store flokke af ryler og klirer samt 

mere eksotiske arter som Marsh Sandpiper, Small Pratincole, Lesser Sand Plover og 

Pacific Golden Plover. 

Stedet myldrede med fugle og blandt de mange terner kunne op til 100 Caspian Terns, 30 

Greater Crested Terns, 4 Lesser Crested Terns og 80 Little Terns noteres.  

Og – ikke at forglemme de mange Painted Storks, Spot-billed Pelicans, Greater 

Thickknee, Black-headed Ibis og de mange hvide hejrer, der mæskede sig i lagunerne. 

Om eftermiddagen besøgte vi nærliggende overrislede rismarker, der nærmest 

dannede en sø med omkringliggende tør busksteppe. 

Flokke af vadefugle  rastede langs søen, og nyheder som 15 Indian Thick-Knee, 4 Comb 

Ducks, en flok på 15 Ashy Crowned Sparrow-lark samt en overflyvende Black-winged Kite 

kunne opleves, inden mørket væltede ind over os. 11 Malabar Pied Hornbills fløj til 

overnatning, inden vi fik fornøjelsen af 3-4 Indian Nightjahr, der både blev set og hørt rigtig 

godt. 

Dagens fugl: Indian Nightjahr. 

Mandag 5/2: Efter et solidt morgenmåltid forlod vi hotellet ved 8tiden. Ved en nærliggende 

landsby tog vi opstilling i en privat have, hvor beboerne var stolte af at huse et par af 

White-naped Woodpecker, hvoraf hannen velvilligt kiggede ud af redehullet. Overflyvende 



rovtøj som Booted Eagle , en Vandrefalk samt en stedlig Jungle Owlet var absolut besøget 

værd. 

En tur til fods omkring en af søerne ved Tissa, som i de store træer langs søen huser en 

større koloni af Flying Fox, fik vi Cotton Pygmy Goose med gæslinger på listen, inden vi 

fortsatte mod vores næste mål: Sinharaja Forest Reserve NP, som har status som 

verdensarv. 

Vi ankom til Blue Magpie Lodge, vores hjem de 3 næste dage ved 17tiden, hvorefter 

det satte ind med voldsomt torden og regn. Velkommen til regnskoven! Dagens fugl: 

White-naped Woodpecker.  

Tirsdag 6/2: Efter ”early tea and coffee” kørte vi kl. 5:30 i tre jeeps ad bumlede veje op til 

et for os nyt sted i parken iført iglesokker og store forventninger. På vor vej mødte vi flere 

hvidklædte skolebørn, der med lygter var til fods i mørket på vej til hovedvejen og 

skolebussen, 

Vi skulle besøge et hus i en landsby i udkanten af regnskoven, hvor man fodrede fuglene. 

At huset samtidig lå på en skråning, ned til et mindre fugtigt område, gjorde det ikke 

dårligere.  

En af de første fugle, der kom ud fra skoven i det første spæde lys, var en Indian Pitta.  

Herefter dukkede der stille og roligt nye og spændende fugle op til vores store begejstring. 

Således den rødlistede og endemisske Ashy-headed Laughingtrush, der har ganske få 

ynglepladser udenfor regnskoven, et par af den sky Sri Lanka Spurfowl,  Slaty-legged 

Crake, Spotwinged Thrush  og den smukke Indian Blue Robin. 

Undervejs til fods dukkede dukkede flere af de forventede regnskovsfugle op, og efter at et 

par af vidunderet Sri Lanka Blue Magpie blev spottet, kunne vi begejstret køre hen til 

”næste hus” i udkanten af skoven. Her afspillede Saman den endemisske Chestnutbacked  

Owlet uden held, troede vi, for pludselig kom den flyvende hen over den lave 

palmeplantage og satte sig til rette i skoven. Over bjergene svævede en Black Eagle, og 

inden vi begav os hjem til lodgen fik vi fremvist et par fotogene Sri Lanka Frogmouth, som 

viste sig at være far med barn. 

Efter en velfortjent siesta kørte vi i bus ved 16tiden ad snoede veje til et åbent område i 

udkanten af skoven. Stedet stod i Muniaens tegn, idet flokke af både Black-throated – 

og Tricolered Munia mæskede sig i frøene fra hirseplanter. Af andre herligheder kan 

Plumheaded Parakit, Banded Bay Cuckoo og Sri Lanka Hill Myna fremhæves inden 

heftige regnbyger fik os til at returnere til lodgen ved 17:30tiden. Dagens fugl: Sri Lanka 

Frogmouth 

Onsdag 7/2: Solen var endnu ikke stået op, da vi kl. 5:45 forlod lodgen, for i vores 3 jeeps 

at ”kravle” op til indgangen af parken ad noget, man skulle have en god fantasi for at kalde 

en vej. Iglesokkerne gjorde gavn efter aftenens regnbyger og dermed større igle-aktivitet 

som følge heraf. 

Ved indgangen til parken kunne vi, i den opstigende sol, muntre os med nye arter som 

Bar-winged Flycatcher Shrike, Common Hawk Cuckoo og den endimisske White-faced 

Starling.  

Endnu en endemer kom i bogen, da vi efter andægtig stilhed fik den sky Sri Lanka trush i 

kikkerten, flankeret af et par Spot-winged Trush, som vi efterhånden havde gode 

erfaringer med. På vores videre færd igennem den dampende regnskov oplevede vi 

Malabar Trogon, Darkfronted Babbler og til sidst, men ikke mindst regnskovens darling: 

Red-faced Malkoha, som billedligt kunne krydses af som vores sidste endemisske 

fugleart.   



Eftermiddagen stod på afslapning på Lodgen, hvor der atter var mulighed for at luske rundt 

i omegnen. Heftig regn og torden, der åbenbart udfoldede sig hver eftermiddag, lagde en 

stærk dæmper på aktiviteten, men vi havde vist også fået rigeligt for skillingerne også 

denne dag. 

Dagens fugl: Red-faced Malkoha 

                                               

Torsdag 8/2:  

Efter at have sagt farvel til fuglene omkring Blue Magpie Lodge begav vi os af sted ved 

9tiden, efter at have indtaget et solidt morgenmåltid, i fint og letskyet vejr. 

Det var en stor kontrast fra de fredelige regnskove til færdslen på motorvejen, undervejs til 

vores næste hotel, afbrudt af et frokoststop over middag.  

Vi ankom ved 15tiden til Hotel Insight Resort, som lå direkte ud til havet. Vi fik alle 

værelser med balkon og havudsigt til palmer og en smuk solnedgang. Den høje standard 

gjaldt også den lækre aftenmadbuffet, hvor et par kokke kræsede for os med bl. a. lækkert 

seafood. Torden og følgende regn startede som flere af de forrige dage sent på 

eftermiddagen. 

Dagens Fugl: Yellow-fronted Barbet 

Fredag 9/2: Store hvaldag med tidlig afgang i bus fra hotellet kl. 5:15 mod havnen i 

Mirissa. Det vil sige, at det sidste stykke blev vi transporteret i Tuc Tuc, da vejene var for 

smalle til vores ellers ikke så store bus. 

Efter billettering og morgenmad stævnede vi ud ved 7tiden. Vejret var perfekt til en tur på 

havet, med sol, god sigtbarhed samt svag vind. 

Af fugle kom Bridled Tern på listen, og flere flokke af  Whiskered Terns passerede. En 

flok jagende Spinner Dolphins tæt på båden var en god begyndelse, og efter et par timer 

lykkedes det endelig at spotte to Bryde´s Whale, inden der blev råbt Blue Whale fra 

besætningen. Hele fem gange var dette kæmpedyr oppe, og tre af gangene med 

haledyk, til især fotografernes store begejstring. 

Efter denne flotte forestilling var vi atter i havn ved tolvtiden. Her blev vi modtaget af en 

White-bellied Sea-eagle, der utvivlsomt spejdede efter rester fra fiskerbådene. 

En eftermiddagstur, i omegnen af hotellet, med halvdelen af gruppen blev et kært 

gensyn med mange af de fugle, vi havde set tidligere på turen. Dagens fugl: Bridled Tern  

Lørdag 10/2: 

På vej til Tamarind Hotel, beliggende nær lufthavnen, var der tid til et ophold i Galle for 

bl.a. at studere den gamle kirke, fortet samt det lokale fiskemarked. 

En sidste aftentur i hotelområdet, aftensmad samt et par timers søvn gjorde godt, da vi 

over midnat Søndag 11/2 begav os den sidste vej til lufthavnen og den lange hjemrejse. 

Under opholdet i Doha lufthavn kunne vi notere Laughing Dove (palmedue) som turens art 

nr. 240.            



 

Fugleliste 

Sri Lanka Spurfowl (Galloperdix bicalcarata) Endemisk 

1 par hørt og set Sinharaja NP  

Sri Lanka Junglefowl (Gallus lafayettii) Endemisk 
10 Sinharaja NP. 8 Horton Plain. Enkelte på andre lokaliteter  

Indian Peafowl (Pavo cristatus) Påfugl 
50 Yala NP, 20 Tissa bl.a. Ved hotellet. Enkelte på andre lokaliteter 

Barred Buttonquail (Turnix suscitator) 

1 Yala NP. 

Knob-billed Duck (Sarkidiornis melanotos) 

4 Tissa 

 Lesser Whistling-duck (Dendrocygna javanica) Set 

ved de fleste vådområder  

Garganey (Anas querquedula) Atlingand 
6 Bundala , 10 Tissa 

Cotton Pygmy-goose (Nettapus coromandelianus) 

10 incl. Unger Tissa 

Little Grebe (Tachybaptus ruficollis) Lille lappedykker 

5 Bundala   

Greater Flamingo (Phoenicopterus roseus) 

1 Tissa 

Painted Stork (Mycteria leucocephala) 
20 Yala NP, 50 Bundala, samt i vådområder/rismarker fra bus. 

Lesser Adjutant (Leptoptiolos javanicus) 

1 Yala NP. 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1C615F4296BCCE5C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1C615F4296BCCE5C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1C615F4296BCCE5C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E91A2FA8BA33D3DC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E91A2FA8BA33D3DC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BD683E6E9F6B03A4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BD683E6E9F6B03A4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F577BA0F5BB7BD3F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F577BA0F5BB7BD3F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=215FEA89A0F19F5C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=215FEA89A0F19F5C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=547013E26B7D1FBC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=547013E26B7D1FBC


Asian Openbill (Anastomus oscitans) Set 

adskillige steder. Alm. Kolonier i Yala NP. 

Black-necked Stork (Ephippiorhynchus asiaticus) 

1 set af enkelte deltagere Bundala  

Woolly-necked Stork (Ciconia episcopus) 

1 Tissa 

Black-headed Ibis (Threskiornis melanocephalus) 

Alm. i samtlige vådområder i pæne antal 

Eurasian Spoonbill (Platalea leucorodia) Skestork 
10 Yala NP, 20 Bundala  

Black-crowned Night Heron (Nycticorax nycticorax) Nathejre 
2 Kandy, 4 Yala NP, 30 Bundala   

Indian Pond Heron (Ardeola grayii) 

Alm. Set i de fleste vådområder. 

Eastern Cattle Egret ( Bubulcus  ibis) Kohejre 

Meget alm. overalt.  

Grey Heron (Ardea cinerea) Fiskehejre 

Ialt ca. 20 set i vådområder.  

Purple Heron (Ardea purpurea) Purpurhejre 

Ialt ca. 30 i vådområder 

Great Egret (Ardea alba) Sølvhejre 

Set i de fleste vådområder.  

Intermediate Egret (Egretta intermedia) 

Alm. i de fleste vådområder 

Little Egret (Egretta garzetta) Silkehejre 

Alm. i vådområder. 

Yellow Bittern (Ixobrychus sinensis): 

3 Bundala, 2 Tissa 

Black Bittern (Dupetor flavicollis): 

1 Bundala  

Spot-billed Pelican (Pelecanus philippensis) 

Alm. Yala NP og Bundala   

Little Cormorant (Phalacrocorax niger) 

Alm. i alle vådområder 

Indian Cormorant (Phalacrocorax fuscicollis) 
Koloni i Kandy. Ellers set i de fleste vådområder  

Great Cormorant (Phalacrocorax carbo) Mellemskarv 
Set i de fleste vådområder 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0DF27D6312548E13
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0DF27D6312548E13
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1782CCF69296E23F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1782CCF69296E23F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1782CCF69296E23F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=423DDA5A79107C43
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=423DDA5A79107C43
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=423DDA5A79107C43
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A0A584C1E7D786FE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A0A584C1E7D786FE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6BB94D7EA4D041A8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6BB94D7EA4D041A8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E5E0B92FC2C26D6E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E5E0B92FC2C26D6E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E5E0B92FC2C26D6E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6CCDAC53F56435B4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6CCDAC53F56435B4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6CCDAC53F56435B4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6CCDAC53F56435B4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6CCDAC53F56435B4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6429024DBA7AB672
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6429024DBA7AB672
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3395DCF1CE3A8C91
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3395DCF1CE3A8C91
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=49D9148A171E7F2E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=49D9148A171E7F2E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=40B5D4A693F4C373
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=40B5D4A693F4C373
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=40B5D4A693F4C373
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A6E9EDE55D229ED9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A6E9EDE55D229ED9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=793E3F20D63D5A09
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=793E3F20D63D5A09
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=793E3F20D63D5A09
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=60EA3FA9B62912A9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=60EA3FA9B62912A9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=60EA3FA9B62912A9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2D189E70E58C2AEF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2D189E70E58C2AEF


Oriental Darter (Anhinga melanogaster) 

Set i de fleste vådområder  

Common Kestrel (Falco tinnunculus) Tårnfalk 

1 Horton Plain, 1 undervejs fra bus 

Peregrine Falcon (Falco peregrinus) Vandrefalk 

1 hun Tissa 

Oriental Honey-buzzard (Pernis ptilorhynchus) 

2 Kitulgala, 1 Bundala, 1 Sinharaja NP  

Black-winged Kite (Elanus caeruleuse) Blå glente 
1 Tissa 

Brahminy Kite (Haliastur indus) 
Ialt ca. 30 set 

White-bellied Sea Eagle (Haliaeetus leucogaster) 

Enkelte set dagligt   

Grey-headed Fish Eagle (Ichthyophaga ichthyaetus) 1 Kitulgala, 2 Yala NP.  

Booted Eagle (Hierraaetus pennatus) Dværgørn 

1 Tissa 

Crested Serpent Eagle (Spilornis cheela) 
2 Yala NP,  

Shikra (Accipiter badius) 

6 set, et par fra bussen 

Besra (Accipiter Virgatus) 
1Kitulgala 

Mountain Hawk-Eagle (Spizaetus nipalensis) 

1Kitulgala 

Indian Black Eagle (Ictinaetus malayensis) 

Ialt 7 set 

Changeable Hawk-Eagle/ Crested Hawk-Eagle (Spizaetus cirrhatus) 

Ialt 8 set heraf 3 Yala NP.  

Crested Goshawk (Accipiter trivirgatus layardi) 1 

Kitulgala 

Himalayan Buzzard (Buteo burmanicus) 

2 Horton Plain 

Slaty-legged Crake (Rallina eurizonoides) 
1 han Sinharaja NP 

White-breasted Waterhen (Amaurornis phoenicurus) 
Alm. i vådområder  

Watercock (Gallicrex cinerea) 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C9D17F74A4C385CF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C9D17F74A4C385CF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C9D17F74A4C385CF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1192205BDCBB11D2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1192205BDCBB11D2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1192205BDCBB11D2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=97C47F3E1BA4129A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=97C47F3E1BA4129A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D89A9DC9963D5DDC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D89A9DC9963D5DDC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=94383EEF1D9DD75A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=94383EEF1D9DD75A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=94383EEF1D9DD75A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4C0573904094D55B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4C0573904094D55B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2A3CE464C7F9B8A6
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2A3CE464C7F9B8A6
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1A0ECB6EDF6DB4B2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1A0ECB6EDF6DB4B2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1A0ECB6EDF6DB4B2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=28D7E7CCE03B9442
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=28D7E7CCE03B9442
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=28D7E7CCE03B9442
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7189D28DFB65CBB9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7189D28DFB65CBB9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7189D28DFB65CBB9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F53518E3D78616E7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F53518E3D78616E7


4 Bundala 

Purple Swamphen (Porphyrio porphyrio) 

Alm. i vådområder 

Common Moorhen (Gallinula chloropus) Rørhøne Enkelte 

set Tissa og Bundala NP. 

Great Thick-knee (Esacus recurvirostris) 

5 Bundala, 4 Tissa 

Indian Thick-knee (Burhinus indicus) 
15 Tissa 

Black-winged Stilt (Himantopus himantopus) Stylteløber 

Alm. i vådområder   

Yellow-wattled Lapwing (Vanellus malabaricus) 

2 Yala NP, 2 Bundala  

Red-wattled Lapwing (Vanellus indicus) 

Meget alm. 

Pacific Golden Plover (Pluvialis fulva) 

8 -10 Bundala  

Grey Plover (Pluvialis squatarola)Strandhjejle 
3 Bundala  

Little Ringed Plover (Charadrius dubius) Lille præstekrave 

2 Nuwara Eliya, 4 Yala NP, 2 Bundala   

Kentish Plover (Charadrius alexandrinus) Hvidbrystet præstekrave 

20 Bundala  

Lesser Sand Plover (Charadrius mongolus) Mongolsk præstekrave 

50 Bundala, 20 Tissa   

Pheasant-tailed Jacana (Hydrophasianus chirurgus) 

Alm. i de fleste vådområder 

Pintailed Snipe (Gallinago stenura) Sibirisk Bekkasin 

2 Bundala  

Black-tailed Godwit (Limosa limosa) Stor Kobbersneppe 

250 Bundala   

Common Redshank (Tringa totanus) Rødben 

Talrig i de fleste vådområder 150 Bundala  

Marsh Sandpiper (Tringa stagnatilis) Damklire 

Enkelte i de fleste vådområder, 30 Bundala   

Common Greenshank (Tringa nebularia) Hvidklire 

6 Bundala  

Wood Sandpiper (Tringa glareola) Tinksmed 

Alm. i de fleste vådområder 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AC1E791EF6C92723
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AC1E791EF6C92723
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AC1E791EF6C92723
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0D8E92914F92C8D5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0D8E92914F92C8D5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C2178ACC949372FC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C2178ACC949372FC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C2178ACC949372FC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6AC2ABA35182038C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6AC2ABA35182038C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0BEDE250E81BB0D5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0BEDE250E81BB0D5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0BEDE250E81BB0D5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4A30C57258175715
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4A30C57258175715
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4A30C57258175715
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=07C11CF340D2017A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=07C11CF340D2017A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=07C11CF340D2017A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=35EC3BBF166AB032
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=35EC3BBF166AB032
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E2A5A30C7C428DE7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E2A5A30C7C428DE7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8A4C4629887B0FE7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8A4C4629887B0FE7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6F672FA3A724EC9F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6F672FA3A724EC9F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6F672FA3A724EC9F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=EE61E2CACBEC4856
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=EE61E2CACBEC4856
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=454B5CD5F5285B77
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=454B5CD5F5285B77
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D6BFC73A3E067711
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D6BFC73A3E067711
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=15CF9352AD0E92DF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=15CF9352AD0E92DF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=18B415D28BBF934C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=18B415D28BBF934C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8E67DC5F68BDF62C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8E67DC5F68BDF62C


Common Sandpiper (Actitis hypoleucos) Mudderklire 

Enkelte i de fleste vådområder 6 Victoria Park. 

Ruddy Turnstone (Arenaria interpres) Stenvender 

1 Bundala  

Little Stint (Calidris minuta) Dværgryle 
80 Bundala, 30 Tissa 

Curlew Sandpiper (Calidris ferruginea) Krumnæbbet ryle 

2 Bundala  

Eurasian Curlew (Numenius arquata orientalis) Storspove 2 

Bundala  

Small Pratincole (Glareola lactea) 
1 Bundala 

Brown-headed Gull (Chroicocephalus brunnicephalus) 

2 Bundala 

Gull-billed Tern (Sterna nilotica) Sandterne 

Alm. ved vådområder og på havet 

Caspian Tern (Sterna caspia) Rovterne 

110 Bundala, 2 Tissa  

Greater Crested Tern (Sterna bergii) 

30 Bundala, 2 Mirissa 

Lesser Crested Tern (Sterna bengalensis) 

4 Bundala 

Common Tern (Sterna hirundo) Fjordterne 
Mindre flokke over havet samt enkelte i vådområder 

Little Tern (Sterna albifrons) Dværgterne 
4 Yala NP, 80 Bundala samt enkelte på havet  

Bridled Tern (Sterna anaethetus) Brilleterne 
1 sejltur fra Mirissa 

Whiskered Tern (Chlidonias hybrida) Hvidskægget terne 
Meget alm. i store antal i samtlige vådområder og på havet 

Rock Dove (Columba livia) Klippedue  
Alm. som tamdue 

Sri Lanka Woodpigeon (Columba torringtoniae) Endemisk 
6 Horton Plains, 1 Surrey Bird Sanctuary 

Spotted Dove (Streptopelia chinensis) 

Meget alm. 

Colored Dove (Streptopelia deccaocto) tyrkerdue 

1 Bundala 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8548B07ECA48773F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8548B07ECA48773F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DC3050A9771F2CE9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DC3050A9771F2CE9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9936FF4AFB430504
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9936FF4AFB430504
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=143A681C9BCE9A20
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=143A681C9BCE9A20
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=441918B5AE353C3B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=441918B5AE353C3B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BC06BC0D1056BC7B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BC06BC0D1056BC7B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=526978C4A16D3750
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=526978C4A16D3750
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=526978C4A16D3750
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4D2FF6F13790ED7E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4D2FF6F13790ED7E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=17310BF0FE9BAC8A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=17310BF0FE9BAC8A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E6518B9D5C802F2A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E6518B9D5C802F2A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7AB4E42B260B5954
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7AB4E42B260B5954
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BBA263C235B15B88
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BBA263C235B15B88
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=EEEDA1B2AAD16AB9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=EEEDA1B2AAD16AB9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C8EF4F36C6C77DE0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C8EF4F36C6C77DE0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C8EF4F36C6C77DE0


Emerald Dove (Chalcophaps indica) 
Enkelte Kitulgala, 10 Sinharaja NP,   

 
   Emerald Dove. Foto Per                                                   Sri Lanka Woodpigneon. Foto John 

Orange-breasted Green Pigeon (Treron bicinctus) 

5 Yala NP,  

Sri Lanka Green Pigeon (Treron pompadora) Endemisk 

Alm. i de fleste skovområder  

Green Imperial Pigeon (Ducula aenea) 

Alm. 

Sri Lankan Hanging Parrot (Loriculus beryllinus) Endemisk 

Alm. 

Plum-headed Parakeet (Psitta cyanocephala) 

4 i udkanten af Sinharaja NP. 

Alexandrine Parakeet (Psittacula eupatria) 

Ret alm. i højlandet 

Rose-ringed Parakeet (Psittacula krameri) 
Alm. i lavlandet især i byområder 

Layard's Parakeet (Psittacula calthorpae) Endemisk 
6 Udawatta Kelle forest reserve, Enkelte Kithulgala, 10 Sinharaja NP,  

Common Hawk Cuckoo (Hierococcyx varius) 

1 Sinharaja NP. 

Grey-bellied Cuckoo (Cacomantis passerinus) 

2 Yala NP, 1 Bundala 

Banded Bay Cuckoo (Cacomantis sonneratii) 

1 Kitulgala, 1 Udkanten af Sinharaja NP 

Lesser Cuckoo (Cuculus poliocephalus) 

1 Yala NP. 

Drongo Cuckoo (Surniculus lugubris) 

2 Yala NP. 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5C8DED813EA10996
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5C8DED813EA10996
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0EF5FB3CE87F1256
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0EF5FB3CE87F1256
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0EF5FB3CE87F1256
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B8AC3C43CB9F603B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B8AC3C43CB9F603B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7949D938F34259D5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7949D938F34259D5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7949D938F34259D5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=424E35B4B11EEE79
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=424E35B4B11EEE79
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1021FA920B6915F9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1021FA920B6915F9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1021FA920B6915F9
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6B1CFC3CFA400D78
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6B1CFC3CFA400D78
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DB5ABCFC5FAF4B44
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DB5ABCFC5FAF4B44
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=84D36C76BC08134A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=84D36C76BC08134A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=84D36C76BC08134A


Asian Koel (Eudynamys scolopaceus) 

Ret alm. 

Blue-faced Malkoha (Rhopodytes viridirostris) 

2 Yala NP. 

Red-faced Malkoha (Phaenicophaeus pyrrhocephalus) Endemisk 

1 Sinharaja NP. 

Greater/Southern Coucal (Centropus sinensis) 

Ret alm. 

Green-billed Coucal (Centropus chlororhynchos) Endemisk 

4 Kitulgala, 4 Sinharaja NP  

Serendib Scops Owl (Otus thilohoffmanni) Endemisk 

1 Kitulgala  

Chestnut-backed Owlet (Glaucidium castanonotum) Endemisk 

1 Sinharaja NP. 

Jungle Owlet (Glaucidium radiatum) 
1 Yala NP., 1 Tissa 

Indian/Collared Scops-owl (Otus bakkamoena) 

1 Tissa 

Brown Fish Owl (Ketupa zeylonensis) 

2 Yala NP. 

Brown Wood Owl (Strix leptogrammica) 

1 Surrey Bird Sanctuary 

Spot-bellied Eagle Owl (Bubo nipalensis) 

1 hørt Kitulgala 

Sri Lanka Frogmouth (Batrachostomus moniliger) 

2 (han med unge), Sinharaja NP 

Brown-backed Needletail (Hirundapus giganteus) 

2 Blue Magpie Lodge 

Alpine Swift (Tachymarptis melpa) Alpesejler 

10 Sinharaja NP. 

Jerdon´s Nightjar (Caprimulgus atripennis) 

2 Tissa 

Indian Nightjar (Caprimulgus asiaticus) 3-

4 Tissa 

Indian Swiftlet (Aerodramus unicolor) 

Alm. 

Asian Palm Swift (Cypsiurus balasiensis) 

Alm. 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5D43995351C97BC6
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5D43995351C97BC6
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=5D43995351C97BC6
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6E40B45B10D21B34
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6E40B45B10D21B34
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6E40B45B10D21B34
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E868D55CD89271FE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E868D55CD89271FE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F5F991ACE09A8601
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F5F991ACE09A8601
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F5F991ACE09A8601
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F1F1A913AA25BCED
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F1F1A913AA25BCED
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DD855E67383228E3
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DD855E67383228E3
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9CBF957F4B18FA4E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9CBF957F4B18FA4E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8739173E96DCCF19
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8739173E96DCCF19
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8739173E96DCCF19
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F14B003159C1F1ED
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F14B003159C1F1ED
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F14B003159C1F1ED
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=83C40F897AF9D6BC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=83C40F897AF9D6BC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=83C40F897AF9D6BC


Little Swift (Apus affinis) 

Ret alm. 

Crested Treeswift (Hemiprocne coronata) 

10 Yala NP, samt enkelte andre steder 

Malabar Trogon (Harpactes fasciatus) 

1 hun Sinharaja NP. 

Indian Roller (Coracias benghalensis) 1-

2 Yala NP. 

Stork-billed Kingfisher (Pelargopsis capensis) 
Enkelte set de fleste dage 

White-throated Kingfisher (Halcyon smyrnensis) Smyrna isfugl 

Meget alm. 

Common Kingfisher (Alcedo atthis) Isfugl 

2 Kitulgala, 1 Yala NP. 

Pied Kingfisher (Ceryle rudis) Gråfisker 

1 Yala NP., 2 Bundala, 1 Sinharaja NP. 

Oriental Dwarf Kingfisher (Ceyx erithaca) 

1 Udawatta Kelle forest reserve 

Green Bee-eater (Merops orientalis) 

Alm. i lavlandet 

Blue-tailed Bee-eater (Merops philippinus) 
Den almindeligste af biæderne set adskillige steder 

Chestnut-headed Bee-eater (Merops leschenaulti) 

2 Kitulgala, 2 Yala NP. 

Common Hoopoe (Upupa epops) Hærfugl 
1 Bundala 

Sri Lanka Grey Hornbill (Ocyceros gingalensis) Endemisk 
Familie i Kutulgala samt ved Kitulgala Resthouse. Enkelte andre steder 

Malabar Pied Hornbill (Anthracoceros coronatus) 

11 til overnatning Tissa, 10 Yala NP.  

Brown-headed Barbet (Megalaima zeylanica)  Ret 

alm. 

Yellow-fronted Barbet (Megalaima flavifrons) Endemisk 

Ret alm. i bl.a. Kitulgala og Sinharaja NP.  

Sri Lanka Small Barbet (Megalaima rubricapillus) Endemisk 
Set og hørt i de fleste skovområder 

Coppersmith Barbet (Megalaima haemacephala) 
Især set og hørt i åbne områder i lavlandet 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D209A90C8A90DA51
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D209A90C8A90DA51
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D209A90C8A90DA51
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=509C8FD492EBA33C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=509C8FD492EBA33C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=509C8FD492EBA33C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FC98A36A9CC41391
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FC98A36A9CC41391
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FC98A36A9CC41391
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3E2325ADE1A4344A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3E2325ADE1A4344A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2B0E883A7691DF70
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2B0E883A7691DF70
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3EEE4BB4CEACA3FC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3EEE4BB4CEACA3FC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9505E03D7416B365
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9505E03D7416B365
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8205077FA2E98715
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8205077FA2E98715
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0562A30F1285DB6E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0562A30F1285DB6E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0562A30F1285DB6E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=809951F0A4498585
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=809951F0A4498585
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F8652F4FF1CF9E8D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F8652F4FF1CF9E8D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F8652F4FF1CF9E8D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9DAE9D1F8A3FD287
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9DAE9D1F8A3FD287
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=51D20ACBFC250089
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=51D20ACBFC250089
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=079BC769A232A3C8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=079BC769A232A3C8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=079BC769A232A3C8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=15471F216F83ABBF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=15471F216F83ABBF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FBFB6ED79571B71E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FBFB6ED79571B71E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BB80893199899587
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BB80893199899587
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2B7AC50ED78F524F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2B7AC50ED78F524F


Brown-capped Pygmy Woodpecker (Dendrocopos nanus) 

1 Kitulgala, 1 Yala NP., 1 Sinharaja NP. 

Red-backed Flameback/Lesser Goldenback (Dinopium psarodes) Endemisk 

Ialt ca. 15 noteret fra skovområder  

Crimson-backed Goldenback/Flameback (Chrysocolaptes stricklandii) Endemisk 

2 Kitulgala 

Lesser Yellownape (Picus chlorophus wellsi) 

2 Kitulgala  

Rufous Woodpecker (Micropternus brachyurus) 

1 Yala NP.  

White-naped Woodpecker (Chrysocolaptes festivus tantus) 

1 ved redehul Tissa 

Indian Pitta (Pitta brachyura) 
1 Udawatta Kele forest reserve, 2 Kitulgala, 1 Victoria Park, 1 Sinharaja NP. 

Sri Lanka Woodshrike (Tephrodornis pondicerianus) Endemisk 

3 Yala NP 

Common Iora (Aegithina tiphia) 
Alm. 

Marshall´s Iora (Aegigrolutea) 

2 Yala NP. 

Black-headed Cuckoo-shrike (Coracina melanoptera) 

2 Kitulgala  

Small Minivet (Pericrocotus cinnamomeus) 

2 Udawatta Kelle forest reserve, 2 Yala NP:  

Orange/Scarlet Minivet (Pericrocotus flammeus) 

Ret alm.  8-10 noteret   

Bar-winged Flycatcher-shrike (Hemipus picatus) 
3 Sinharaja NP., 1 Blue Magpie Lodge  

Brown Shrike (Lanius cristatus) 
Enkelte set dagligt. 2 af racen lucionensis 

Black-hooded Oriole (Oriolus xanthornus) 

Alm. i skovområder 

White-bellied Drongo (Dicrurus caerulescens) 

Forbavsende alm. 

Ashy Drongo (Dicrurus leucopaeus) 
1 Kitulgala 

Greater Racket-tailed Drongo (Dicururus paradiseus) 

1 Yala NP. 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D97135E8FF00D2CF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D97135E8FF00D2CF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DE63114FF792FC2D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DE63114FF792FC2D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8E902B0BFA43BDE2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8E902B0BFA43BDE2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=EEC311EA6A5A5319
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=EEC311EA6A5A5319
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=58BC7F5D1AD730B3
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=58BC7F5D1AD730B3
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=58BC7F5D1AD730B3
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B5C1302B4459DA8B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B5C1302B4459DA8B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B5C1302B4459DA8B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7F97F882BC01CDC3
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7F97F882BC01CDC3
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7F97F882BC01CDC3
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B0066A9931FCA9AC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B0066A9931FCA9AC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E4968582E577D9D1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E4968582E577D9D1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E931F073AAC6F085
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E931F073AAC6F085
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E931F073AAC6F085
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=994E98B3EAE31A28
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=994E98B3EAE31A28
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=994E98B3EAE31A28


Sri Lanka Drongo (Dicrurus lophorinus) Endemisk 

1 Kitulgala, 2 Sinharaja NP 

White-browed Fantail (Rhipidura aureola) 
1 Tissa, 2 Yala NP, 2 Bundala, Sinharaja NP. 2 

Black-naped Monarch (Hypothymis azurea) 

1 Surrey Bird Sanctuary 

Asian Paradise-flycatcher (Terpsiphone paradisi) 

Enkelte set på de fleste lokaliteter. Lyse form flest. 

Sri Lanka Blue Magpie (Urocissa ornata) Endemisk 

1 Kitulgala, 2 Sinharaja NP. 

House Crow (Corvus splendens) 
Meget alm. I lavland 

Large-billed Crow/IndianJungle Crow (Corvus macrorhynchos) 

Alm. Især I højlandet 

Cinereous/Great Tit (Parus cinereous) Musvit 
Enkelte set 3 af dagene. Mere grå end "vores musvit" 

Barn Swallow (Hirundo rustica) Landsvale 

Meget alm.  

Hill Swallow (Hirundo domicola) 
10 Horton Plain 

Sri Lanka Swallow (Hirundo hyperythra) Endemisk 

6 Kitulga, 4 Yala NP. 4 Sinharaja NP.  

Jerdon's Bushlark (Mirafra affinis) 

15 Yala NP  

Oriental Skylark (Alauda gulgula) 
1 Nuwara Eliya, 3 Horton Plain, 2 Bundala 

Ashy-crowned Sparrow-Lark (Eremopterix griseus) 

15 Tissa   

Zitting Cisticola (Cisticola juncidis) Cistussanger 

Alm. i åbne områder. Flest Horton Plain 

Common Tailorbird (Orthotomus sutorius) 
Alm. Mere hørt end set 

Plain Prinia (Prinia inornata) 

Alm. i det åbne lavland 

Jungle Prinia (Prinia sylvatica) 

1 stop undervejs fra Kitulgala 

Ashy Prinia (Prinia socialis) 
2 stop i udkanten af by undervejs til Tissa(sammen med Grey-breasted Prinia) 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DB7261E94463F4DE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=DB7261E94463F4DE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FEA4EFB4D324B4E7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FEA4EFB4D324B4E7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=FEA4EFB4D324B4E7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=12E1874374C9EEF5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=12E1874374C9EEF5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=12E1874374C9EEF5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=326EA4E0D46629DA
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=326EA4E0D46629DA
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3986890399CA4859
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3986890399CA4859
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F4C4F838B6C30FBD
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F4C4F838B6C30FBD
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F4C4F838B6C30FBD
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D4E4FED3D83A7AE2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D4E4FED3D83A7AE2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=58C502EA7AF3E023
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=58C502EA7AF3E023
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F445EEB91F799EEC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F445EEB91F799EEC
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9C691722E15ADB75
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9C691722E15ADB75
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9C691722E15ADB75
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E988F1D549A6773D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E988F1D549A6773D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=73ED9A5445E85695
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=73ED9A5445E85695
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=73ED9A5445E85695
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AEE2063F66AE0C70
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AEE2063F66AE0C70


Grey-breasted Prinia (Prinia hodgsoni) 

1 (se ovenover), 1 Yala NP. 

Black-capped Bulbul (Pycnonotus melanicterus) Endemisk 
8 Kitulgala, 10 Sinharaja NP  

Red-vented Bulbul (Pycnonotus cafer) 

Meget alm. 

White-browed Bulbul (Pycnonotus luteolus) 
2 Bundala 

Yellow-eared Bulbul (Pycnonotus penicillatus) Endemisk 

ca. 12 Horton Plains 

Yellow-browed Bulbul (Acritillas indica) 

Alm. Kitulgala samt Sinharaja NP, 

Black Bulbul (Hypsipetes leucocephalus) 

Alm.  

Sri Lanka Bush Warbler (Elaphrornis palliseri) Endemisk 

2 Horton Plain 

Clamorous Reed Warbler (Acrocephalus stentoreus) 

15 Bundala   

Blyth's Reed Warbler (Acrocephalus dumetorum) Buskrørsanger 
Flere hørt, få set bl.a. Victoria Park 

Green Warbler (Phylloscopus nitidus) 
Adskillige hørt i skovområder, få set 

Large-billed Leaf Warbler (Phylloscopus magnirostris) 

1 Horton Plain 

Sri Lanka Scimitar Babbler ( Pomatorhinus  melanurus) Endemisk 
2 Kitulgala, 1 hørt Surrey Bird Sanctuary, 4 Sinharaja NP            

Dark-fronted Babbler (Rhopocichla atriceps) 
2 Sinharaja NP,  

Brown-capped Babbler (Pellorneum fuscocapillus) Endemisk 

1 Udawatta Kelle forest reserve 

Orange-billed Babbler (Turdoides rufescens) Endemisk 
8 Kitulgala, 15 Sinharaja NP,  

Yellow-billed Babbler (Turdoides affinis) 

Alm. i flokke også set fra bus i flok 

Yellow-eyed Babbler (Chrysomma sinense) 
1 Bundala 

Ashy-headed Laughingthrush (Garrulax cinereifrons) Endemisk 

1 Sinharaja NP. 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0C152D2A676AFA7E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0C152D2A676AFA7E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=95F3F1853896B1E0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=95F3F1853896B1E0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=95F3F1853896B1E0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=587EC0C354CF4983
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=587EC0C354CF4983
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4F30CD0EDC2C3E6A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=4F30CD0EDC2C3E6A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=36D71C61F7DE4E21
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=36D71C61F7DE4E21
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=36D71C61F7DE4E21
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=601085ACD20E1459
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=601085ACD20E1459
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=601085ACD20E1459
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=592B6CCB556925E4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=592B6CCB556925E4
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=159F28FD2888B7E1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=159F28FD2888B7E1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=159F28FD2888B7E1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B22EAFC877C38967
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B22EAFC877C38967
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3542C46BC98FB367
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3542C46BC98FB367
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C31573A5FBB80F9B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C31573A5FBB80F9B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C31573A5FBB80F9B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8847B7D4D3574BA2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8847B7D4D3574BA2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8847B7D4D3574BA2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8847B7D4D3574BA2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B517FCCCD172E913
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=B517FCCCD172E913
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C4F17E29F0EA7658
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C4F17E29F0EA7658
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A70548E8AC80FCE1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A70548E8AC80FCE1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A70548E8AC80FCE1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9E35E2B01FABB07C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9E35E2B01FABB07C


Oriental White-eye (Zosterops palpebrosus) 

Alm. 

Sri Lanka White-eye (Zosterops ceylonensis) Endemisk 

10 Horton Plains, 4 Sinharaja NP., 2 Blue Magpie Lodge 

Velvet-fronted Nuthatch (Sitta frontalis) 

1 Surrey Bird Sanctuary 

Lesser Hill Myna (Gracula indica) 
Set i de fleste skovområder 

Sri Lanka Hill Myna (Gracula ptilogenys) Endemisk 2 

Kitulgala, 2 Surrey Bird Sanctuary, 6 Sinharaja NP.  

Common Myna (Acridotheres tristis) 

Meget alm. 

White-faced Starling (Sturnus albofrontatus) Endemisk 

3 Sinharaja NP 

Orange-headed Thrush (Zoothera citrina) 
1 Surrey Bird Sancuary 

Sri Lanka Whistling Thrush (Myophonus blighi) Endemisk 

1 hun Horton Plain 

Pied Thrush (Zoothera wardii) 
4 Victoria Park 

Spot-winged Thrush (Zoothera spiloptera) Endemisk 

1 Kitulgala, 6 Sinharaja NP 

Sri Lanka Thrush (Zoothera imbricata) Endemisk 

2 Sinharaja NP 

Indian Blue Robin (Luscinia brunnea) 
1 han Udawatta Kelle forest reserve, 1 han udkanten af Sinharaja NP 

Oriental Magpie-Robin (Copsychus saularis) 

Alm. både i byområde og skov 

White-rumped Shama (Copsychus malabaricus) 
1 Udawatta Kelle forest reserve 

Indian Robin (Saxicoloides fulicatus) 
Især alm. i Yala NP. med ca. 10 fugle 

Pied Bushchat (Saxicola caprata) 
8 Horton Plains 

Asian Brown Flycatcher (Muscicapa dauurica) 

Enkelte noteret fra samtlige skovområder 

Brown-breasted Flycatcher (Muscicapa muttui) 

1 Udawatta Kelle forest reserve, 1 Sinharaja 

NP. 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=31A649B01E70286B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=31A649B01E70286B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=31A649B01E70286B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=20BD1814C0C2F74D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=20BD1814C0C2F74D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7A91853C132E6039
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=7A91853C132E6039
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C090741A455BEE7A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=C090741A455BEE7A
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6BEF1E779B50805C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6BEF1E779B50805C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F23A2F3807A8145F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F23A2F3807A8145F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F23A2F3807A8145F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E3A389C3021EFBF1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E3A389C3021EFBF1
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F7B59EF70474112B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F7B59EF70474112B
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AC0C3921B3816B71
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AC0C3921B3816B71
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=098F24682A24D96C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=098F24682A24D96C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=516FA5F115EF3800
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=516FA5F115EF3800
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=43B604935917FE4D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=43B604935917FE4D
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0B1C145C64A5F620
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0B1C145C64A5F620
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=0B1C145C64A5F620
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9006B4EF4B62861C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9006B4EF4B62861C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A64A1FA22261FA10
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=A64A1FA22261FA10
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=50CAB6E995A530E0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=50CAB6E995A530E0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=50CAB6E995A530E0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=472841E9C75E21CD
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=472841E9C75E21CD
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=472841E9C75E21CD


Kashmir Flycatcher (Ficedula subrubra) 
1 han ved skovområde nær Nuwara Eliya, 3 Victoria Park 

Dull Blue Flycatcher (Eumyias sordidus) Endemisk 
5-10 Horton Plains, 1 ved skovområde nær Nuwara Eliya 
  

 
   Dull Blue Flycatcher. Foto John                                        Asian Paradise – Flycatcher. Foto Per 

Tickell's Blue Flycatcher (Cyornis tickelliae) 

6 Kitulgala 

Grey-headed Canary-Flycatcher (Culicicapa ceylonensis) 

2 ved skovområde nær Nuwara Eliya, 1 Horton Plain 

Jerdon´s/Blue-winged Leafbird (Chloropsis jerdoni) 

2 Kitulgala 

Golden-fronted Leafbird (Chloropsis aurifrons) 
2 Udawatta Kelle forest reserve, 4 Sinharaja NP, 

Legge's Flowerpecker (Dicaeum vincens) Endemisk 

2 Kitulgala, 4 Sinharaja NP,  

Pale-billed Flowerpecker (Dicaeum erythrorhynchos) 

Alm. 

Purple-rumped Sunbird (Leptocoma zeylonica) 
Almindeligste solfugl i lavland og skove 

Purple Sunbird (Cinnyris asiaticus) 

10 Yala NP. 4 Bundala   

Loten's Sunbird (Cinnyris lotenius) 
2 Udawatta Kelle forest reserve, 2 Kitulgala 

House Sparrow (Passer domesticus) Gråspurv 

Ret alm. i byområder 

White-rumped Munia (Lonchura striata) 

Set i småflokke på de fleste lokaliteter 

Scaly-breasted Munia (Lonchura punctulata) 

Som ovenstående, ofte i rismarker 

Tricoloured/Black-headed Munia (Lonchura malacca) 
20 Bundala, enkelte i udkanten af Sinharaja NP blandet med nedenstående 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BFB564AA7168EB81
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BFB564AA7168EB81
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=75A6445E59011D1E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=75A6445E59011D1E
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2A6075392F255EB8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2A6075392F255EB8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2A6075392F255EB8
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D9B57BA430266DA7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D9B57BA430266DA7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=D9B57BA430266DA7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F97099E68FA644A0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F97099E68FA644A0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=F97099E68FA644A0
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3AA69ABD30BB9B42
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=3AA69ABD30BB9B42
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6D7110408CCB6BAF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6D7110408CCB6BAF
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BDB26F7B7C767068
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BDB26F7B7C767068
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=BDB26F7B7C767068
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9A13D986F7A8C5A7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=9A13D986F7A8C5A7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E9BCF7640544FC7C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E9BCF7640544FC7C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=E9BCF7640544FC7C
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2088177F7573E8E5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=2088177F7573E8E5
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6D3BD126D55F8B69
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6D3BD126D55F8B69
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=22BE6FC55BAEACF7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=22BE6FC55BAEACF7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=22BE6FC55BAEACF7
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6D4F72B157D99627
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6D4F72B157D99627
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=6D4F72B157D99627
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=967A489696B01D72
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=967A489696B01D72


Black-throated Munia (Lonchura refaarti) 
10-15 i udkanten af Sinharaja NP. Blandet med ovenstående 

Forest Wagtail (Dendronanthus indicus) 
1 Udawatta Kelle forest reserve, 2 Yala NP., 1 Victoria Park 

Yellow Wagtail (Motacilla flava) Gul vipstjert 

3 Yala NP., 4 Bundala, 3 Tissa 

Grey Wagtail (Motacilla cinerea) Bjergvipstjert 

Set på de fleste lokaliteter, især ved vandløb 

Richard's Pipit (Anthus richardi) Storpiber 
1 Yala NP  

Paddyfield Pipit (Anthus rufulus) 
Alm. i åbne områder  

 

 Pattedyr:                       

Blue Whale (Baleaenoptera musculus) 

Bryde´s Whale (Balaenoptera brydei) 

Spinner Dolphin (Stenella longirostris) 

Leopard (Panthera pardus kotiya) 

Purple-faced Leaf Monkey (Trachypithecus vetulus vetulus Southern race) 

Bear Monkey (Trachypithecus vetulus monticola Highland race) 

Toque Monkey/Macaque (Macaca sinica) 2 underarter set Highland race og Drylowland race 

Hanuman eller Grey Langur (Semnopithecus priam) 

Black-naped Hare (Lepus nigricollis) 

Brown Civet (Paradoxurus jerdoni) 

Ruddy Mongoose (Herpestes smithii) 

Stripe-necked Mongoose (Herpestes vitticolis) 

Sambar Deer (Cervus unicolor) 

Spotted Deer (Cervus axis) 

http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8E872FAA9B847CEE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=8E872FAA9B847CEE
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1F56DC34CAC3901F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=1F56DC34CAC3901F
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AE073221679039C2
http://avibase.bsc-eoc.org/species.jsp?avibaseid=AE073221679039C2


Barking Deer (Muntiacus muntjak) 

Wild Pig (Sus scrofa) 

Indian Water Buffalo (Bubalus bubalis) 

Asian Elephant (Elephas maximus) 

Palm Squirrel (Funambulus palmarum) 

Dusky-striped Squirrel (Funambulus sublineatus) 

Giant Squirrel (Ratufa macroura) 

Indian Flying Fox (Pteropus gigantus) 

 
   Toque Monkey. Foto John                                                Stripe-necked Monguse. Foto Per 

 
 Blåhval. Foto Per                                                                  Hvalsafari. Foto John 

Krybdyr 

Green Turtle (Chelonia mydas) 

Water Monitor (Varanus salvator) 

Land monitor (Varanus bengalensis) 

Mugger/Marsh Crocodile (Crocodylus palustris) 

Green Vine Snake (Ahaetulla nasuta)                                           
                                           

Common Rough-sided Snake (Aspidura trachiprocta) 

Common Garden Lizard (Calotes versicolour) 



Green Garden Lizard (Calotes Calotes) 

Hump Nosed Lizard (Lyriocephalus scutatus) 

Kangaroo Lizzard (Otocryptis weigmanni) 

 
  Water Monitor. Foto Per                                                     Common Garden Lizard. Foto 

John                                                                                      
       



  



 


